
 

 

Weihnachtsski – und snowboardkurs 

Busfahrplan vom 26. - 30.12.2023 
 
 

 

 

Bus-West (ROTE KARTE) Peerhof ↔ Bergeralm 

 
 

8:00 Uhr ab Peerhofstraße (Busumkehrplatz)  an 14:50 Uhr 
8:05  Lohbachsiedlung West   14:45  
8:11 ↓ Primingasse  ↑ 14:39 
8:15  Bachlechnerstr. / MED-EL   14:35 
8:18  AZW - Freiburger Brücke   14:32 
8:25 ↓ Peterbründl - Mentlberg (Bus wendet)  ↑ 14:25 
8:27  Westfriedhof   14:23 
8:28  Westbahnhof   14:22 
8:30 ↓ Wilten Basilika – Bergisel  ↑ 14:20 
8:34  Natterer Auffahrt - Innsbruck Süd   14:16 
8:50 Uhr an Bergeralm - Steinach a. Brenner  ab 14:00 Uhr 
 

 

 

Bus-Ost (GELBE KARTE) O-Dorf / Rum ↔ Bergeralm 
 
 

8:00 Uhr ab Steig A/Rum Bahnhof bzw. Steig E/Metro  an 14:53 Uhr 
8:03  XXX-Lutz/Neu Rum   14:50 
8:07  ↓ Piuskirche  ↑ 14:45 
8:09  Hochhaus - Schützenstrasse   14:43 
8:12  Jugendherberge - Reichenauerstrasse   14:40 
8:17 ↓ Andechsstrasse - Reithmannstraße  ↑ 14:38 
8:20  Andechsstrasse - Gumppstrasse   14:35 
8:26  Anton-Eder-Str. - Anzengruberstr.   14:30 
8:50 Uhr an Bergeralm - Steinach a. Brenner  ab 14:00 Uhr 
 

 

 

 

ACHTUNG!! 
 

Am 30.12.2023 erfolgt die Hinfahrt laut Fahrplan. 
 

Die Abfahrt von der Bergeralm erfolgt nach Beendigung des Rennens bzw. nach 
Kursende um ca.14:00 Uhr, direkt zur Preisverteilung. 

(ca. 15:00 Uhr – Mehrzwecksaal Neu-Rum, Serlesstraße 23, 6063 Rum) 

 
Die Kinder sind nach der Preisverteilung dort abzuholen. 

 
 


